

പതിമൂന്നാം കേരള നിയമസഭ

നാലാം സമ്മേളനം

2012 മാർച്ച് 21, ബുധൻ

കാര്യവിവരപ്പട്ടിക

1. ചോദ്യങ്ങൾ :

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

2. ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കൽ :

(1) സംസ്ഥാന സർക്കാർ ജീവനക്കാരുടെ പെൻഷൻ പ്രായം ഉയർത്തുകയും തസ്തിക വെട്ടിക്കുറയ്ക്കുകയും ചെയ്യുന്നതിനുള്ള നീക്കം സംബന്ധിച്ച് ശ്രീ. ടി. വി. രാജേഷ് മുഖ്യമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

(2) സംസ്ഥാനത്തെ വിവിധ ഗോഡൗണുകളിൽ സൂക്ഷിച്ചിട്ടുള്ള 'എൻഡോസൾഫാൻ' നിർവ്വീര്യമാക്കാൻ നടപടി സ്വീകരിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേയ്ക്ക് ശ്രീ. എൻ. ഷംസുദ്ദീൻ മുഖ്യമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

3. മേശപ്പുറത്ത് വയ്ക്കുന്ന കടലാസ്സുകൾ :

(ചട്ടം 47(2) അനുസരിച്ചുള്ള പ്രത്യേക ലിസ്റ്റ് പ്രകാരം)

4. സമയം ദീർഘിപ്പിക്കുന്നതിനുള്ള പ്രമേയം:

മുഖ്യമന്ത്രി ശ്രീ ഉമ്മൻ ചാണ്ടി 2011-ലെ ശമ്പളവും ബത്തകളും നൽകൽ (ഭേദഗതി) ബില്ലിനെ സംബന്ധിച്ച സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതിനുള്ള സമയം 2012 മാർച്ച് 21-ാം തീയതി വരെ ദീർഘിപ്പിക്കണമെന്ന പ്രമേയം അവതരിപ്പിക്കുന്നതാണ്.

5. റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പണം:

(1) മുഖ്യമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി XIV ന്റെ അധ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. ഉമ്മൻ ചാണ്ടി താഴെപ്പറയുന്ന റിപ്പോർട്ടുകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

(i) 2011-ലെ ശമ്പളവും ബത്തകളും നൽകൽ (ഭേദഗതി) ബിൽ സംബന്ധിച്ച സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ട്.

(ii) 2011-ലെ ശമ്പളവും ബത്തകളും നൽകൽ (രണ്ടാം ഭേദഗതി) ബിൽ സംബന്ധിച്ച സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ട്.

(iii) 2011-ലെ കേരള നിയമസഭാംഗങ്ങൾക്ക് പെൻഷൻ നൽകൽ (ഭേദഗതി) ബിൽ സംബന്ധിച്ച സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ട്.

- (2) മരാമത്ത് വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി V-ന്റെ അധ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. വി. കെ. ഇബ്രാഹിം കുഞ്ഞ്, സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി V-ന്റെ 2010-2011 സാമ്പത്തിക വർഷത്തെ ധനാഭ്യർത്ഥനകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ച അഞ്ചാമത് റിപ്പോർട്ടിന്മേലുള്ള ആക്ഷൻ ടേക്കൺ റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (3) ലോക്കൽ ഫണ്ട് അക്കൗണ്ട്സ് കമ്മിറ്റിയുടെ അധ്യക്ഷനായ ശ്രീ. വർക്കല കഹാർ കമ്മിറ്റിയുടെ ഒന്നു മുതൽ ഒൻപത് വരെയുള്ള റിപ്പോർട്ടുകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (4) ഹർജികൾ സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ അധ്യക്ഷനായ ശ്രീ. തോമസ് ഉണ്ണിയാടൻ സമിതിയുടെ ഒന്നാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (5) സബോർഡിനേറ്റ് ലെജിസ്ലേഷൻ കമ്മിറ്റിയുടെ അധ്യക്ഷനായ ശ്രീ. എം. ഉമ്മർ സമിതിയുടെ ഒന്നു മുതൽ മൂന്ന് വരെയുള്ള റിപ്പോർട്ടുകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (6) പ്രവാസി മലയാളികളുടെ ക്ഷേമം സംബന്ധിച്ച കമ്മിറ്റിയുടെ അധ്യക്ഷനായ ശ്രീ. അബ്ദുറഹിമാൻ രണ്ടത്താണി സമിതിയുടെ ഒന്നാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

6. ധനകാര്യം :

2012-2013 സാമ്പത്തിക വർഷത്തെ ബഡ്ജറ്റിനെക്കുറിച്ചുള്ള പൊതു ചർച്ച.

(ചർച്ച തുടരുന്നതാണ്)

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയറ്റ്,
തിരുവനന്തപുരം,
2012 മാർച്ച് 20.

പി. കെ. മുരളീധരൻ,
സെക്രട്ടറി-ഇൻ-ചാർജ്.

THIRTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY

Fourth Session

Wednesday, March 21, 2012

LIST OF BUSINESS

I. Questions:

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

II. Calling Attention:

- (1) Shri. T. V. Rajesh to call the attention of the Chief Minister to the reported move to raise the retirement age of State Government Employees and to downsize the staff strength.
- (2) Shri. N. Samsudheen to call the attention of Chief Minister to the necessity to take measures to neutralize 'Endosulfan' stored in various godowns in the State.

III. Papers to be Laid:

[As per separate List under Rule 47(2)]

IV. Motion for extension of time:

Shri. Oommen Chandy, Chief Minister to move that the time for the presentation of report of the Subject Committee on The Payment of Salaries And Allowances (Amendment) Bill, 2011, be extended till March 21, 2012.

V. Presentation of Report:

- (1) Shri. Oommen Chandy, Chief Minister and Chairman Subject Committee XIV to present the following reports of the Committee.
 - (i) The report of Subject Committee XIV on The Payment of Salaries And Allowances (Amendment) Bill, 2011.
 - (ii) The report of Subject Committee XIV on The Payment of Salaries And Allowances (Second Amendment) Bill, 2011.
 - (iii) The report of Subject Committee XIV on The Kerala Payment of Pension to Members of Legislature (Amendment) Bill, 2011.

- (2) Shri. V. K. Ebrahim Kunju, Minister for Works and Chairman, Subject Committee V to present the report of the Committee on the Actions Taken by the Government on the fifth report regarding the Scrutiny of Demands for Grants for the year 2010-2011.
- (3) Shri. Varkala Kahar, Chairman, Local Fund Accounts Committee to present the first to ninth reports of the committee.
- (4) Shri. Thomas Unniyadan, Chairman, Committee on Petitions to present the first report of the committee.
- (5) Shri. M. Ummer, Chairman, Committee on Subordinate Legislation to present the first to third reports of the Committee.
- (6) Shri. Abdurahiman Randathani, Chairman, Committee on the Welfare of Non-Resident Keralites to present the first report of the Committee.

VI. **Financial Business:**

General Discussion on the Budget for the financial year 2012-2013.

(Discussion to be Continued)

Secretariat of the Kerala Legislature,
Thiruvananthapuram
March 20, 2012.

P.K. Muraleedharan,
Secretary-in-Charge.